
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.12.2024   № 766 - п 
 

Об условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Приволжского городского поселения 

 

Руководствуясь ст. 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст.20 и ст.30.5 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 

860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», ст.29.1. Устава 

Приволжского муниципального района, во исполнение во исполнение 

Решения Совета Приволжского городского поселения от 28.08.2024 №29 

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности Приволжского городского 

поселения, на 2024 год» (в ред. от 25.09.2024 №31), на основании 

решения комиссии, назначенной распоряжением администрации 

Приволжского муниципального района от 03.12.2024   № 460 – р «О 

создании комиссии по проведению конкурса в электронной форме по 

приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности Приволжского городского поселения» (протокол №1 от 

04.12.2024) администрация Приволжского муниципального района                                       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Приватизировать, находящееся в собственности Приволжского 

городского поселения, следующее муниципальное имущество: 

- сооружение: газопровод среднего давления, с кадастровым 

номером 37:13:010601:739, протяженностью 524 м., находящиеся по 

адресу: Российская Федерация, Ивановская область, г. Приволжск, пл. 

Революции. 

2. Установить способ приватизации – продажа муниципального 

имущества посредством проведения конкурса в электронной форме, 

открытого по составу участников и форме подачи предложений, в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме». 



2 

3. Установить начальную цену продажи муниципального 

имущества в размере - 1 292 000,00 (один миллион двести девяносто две 

тысячи рублей 00 копеек) с учетом НДС, на основании отчета об оценке 

рыночной стоимости объекта №4981-24 от 17.10.2024 г., выполненного 

Обществом с ограниченной ответственностью «Центр оценки и 

экспертизы Метод». 

4. Установить следующие эксплуатационные обязательства:  

4.1. сохранение целостности и единства объекта газоснабжения,  

4.2. разделение (дробление) объекта газоснабжения на части не 

допускается; 

4.2. использование объекта газоснабжения в целях оказания услуг 

по транспортировке и подаче газа потребителям; 

4.3. технологическое присоединение газоиспользующего 

оборудования и объектов капитального строительства к 

газораспределительным сетям;  

4.4. проведение реконструкции, ремонтных работ и развитие 

газораспределительной системы, а также обеспечение безопасной 

эксплуатации объектов газоснабжения в соответствии с требованиями 

промышленной безопасности и нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Эксплуатационные обязательства в отношении объекта 

газоснабжения распространяются на все их составные части. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района», на официальном сайте Приволжского 

муниципального района https://privadmin.gosuslugi.ru/, на официальном 

сайте www. torgi.gov.ru, а также на электронной торговой площадке АО 

«ЕЭТП» https://178fz.roseltorg.ru.  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Приволжского муниципального района Н.Ф. Мелешенко. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                   И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

http://www.new.torgi.gov.ru/

